L.IOJ No ExPEo:ilvTE t'!A

$E S:jÃO ~?..~_~  ral
ESTADO DE RORAIMA

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS -\e r
"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros" .Scc+~~Tn..;~

INDICAÇÃO: N° 01012021

DE: 20 DE OUTUBRO DE 2021

AUTOR: VEREADOR DOVAL NASCIMENTO FERREIRA

O Vereador que subscreve, com aparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha a Senhora Mary Sheilla Olsen da Silva Secretária

Municipal de Serviços Urbanos, Interior e Trânsito- SEMSIT.

• INDICA-SE A RETIRADA DO PÉ DE ACÁCIA DO CEMITÉRIO SÃO LÁZARO

NO CENTRO E LIMPEZA NO MESMO E NO CEMITÉRIO DA VICINAL 01.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação se faz pertinente devido a existência de um pé de acácia

localizada no cemitério São Lázaro no centro, devido a quantidade de tempo existente,

e o tamanho onde podem ocorrer acidentes com os fortes ventos. Na oportunidade

solicito ainda a limpeza do mencionado cemitério e do cemitério da vicinal 01,

considerando que dia 02 de novembro é dia de finados e os familiares vão aos túmulos

em visita pelos seus entes queridos e por isso deve sempre estar bem cuidado e

valorizado.

Atenciosamente, RECEBIDO EM

Doval Nascimento Ferreira
Vereador

A tura

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n 01.613.03010001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com